
              

 

 

Postup při udělování čestného titulu emeritní profesor 
 
 

Udělování čestného titulu emeritní profesor na Univerzitě Hradec Králové se řídí 
Směrnicí o postavení hostujících a emeritních profesorů na UHK (Příloha č. 5 ke 
Statutu UHK). 

 
 
 

Harmonogram projednávání 
 
1) Návrh je projednán a schválen vědeckou radou příslušné fakulty.  
2) Po schválení návrhu ve vědecké radě fakulty je zaslán návrh s podklady (v tištěné i 

elektronické podobě) na rektorát  UHK (Oddělení projektů a tvůrčí činnosti, v kopii 
prorektorovi pro tvůrčí činnost). 

3) Návrh je předán k projednání a schválení ve Vědecké radě UHK. 
4) V případě schválení návrhu ve VR UHK je vyhotoven dekret a s příslušnou fakultou je 

projednán způsob jeho předání kandidátovi.  
5) O kladném stanovisku vědecké rady k návrhu na udělení statutu emeritního profesora 

je kandidát informován dopisem rektora.  
  

 
 
 
K projednání návrhu před Vědeckou radou UHK se žádost podává ve strukturovaném 
formuláři (viz Příloha) a s následujícími podklady: 
 
1) průvodní dopis podepsaný děkanem fakulty  
2) zápis ze zasedání vědecké rady fakulty, která návrh projednala a schválila (podepsaný 

děkanem fakulty) 
3) vyplněný formulář Návrhu na jmenování emeritním profesorem (podepsaný děkanem 

fakulty) s přílohami, jimiž jsou:  
a) strukturované CV uchazeče 
b) publikační činnost uchazeče 
c) pedagogická činnost uchazeče  

 
 
 
V Hradci Králové dne 12. června 2017 

 

       Mgr. Leona Stašová, Ph.D., v. r. 
      prorektorka UHK pro tvůrčí činnost 



              

 

 

Příloha 
 
 

Návrh na udělení čestného titulu 
emeritní profesor 

 
 
 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
I. Fakulta 
 
 
II. Jméno, příjmení, tituly 
 
 
III. Datum a místo narození 
 
 
IV. Pracoviště a pracovní zařazení 1 
 
 
 
 
 

B) ODBORNÉ AKTIVITY 
I. Členství a funkce ve vědeckých organizacích, společnostech, poradních sborech a 
redakčních radách 2 
 
 
 
 
 
 

C) CELKOVÉ ZHODNOCENÍ 
I. Odůvodnění návrhu na udělení čestného titulu emeritní profesor; včetně uvedení 
odborného přínosu kandidáta pro fakultu a univerzitu 
 
 
 
 
                                                        
1 před odchodem do důchodu 
2 údaje se uvedou ve formátu: „rok – název instituce, zastávaná funkce“ 



              

 

 

 
 

D) HLASOVÁNÍ VĚDECKÉ RADY FAKULTY  
 
Návrh byl projednán Vědeckou radou „název fakulty“ na jejím zasedání dne................... 
 
Stav hlasování: 
Počet členů VR fakulty celkem:  
Počet přítomných členů VR fakulty: 
Počet kladných hlasů: 
Počet negativních hlasů: 
Zdrželo se: 
Nehlasovalo: 
 

 
 
 
 
V Hradci Králové dne..... 
     ----------------------------------------------------------------- 
                      (jméno, příjmení, tituly děkana fakulty) 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Zápis z Vědecké rady fakulty 
CV kandidáta 
Publikační činnost kandidáta 
Pedagogická činnost kandidáta 
 


